

מידות מאירות במשפחה לימי החנוכה



נר שלישי

נתינה וקבלה במשפחה שלי

חידת ההלכה היומית: מי מבני המשפחה חייב להדליק?

נתינה או קבלה?
 נתינה או קבלה?

למד את הפסקה:
הנתינה והקבלה הינם ערכים חשובים בחברה הרגישה לצרכי האחר. הם מתאפשרים כאשר הנותן מודע ליכולתו להעניק, מתחשב באחר, מזהה את צרכיו ומפעיל שיקול דעת בהחלטה: מה להעניק? למי להעניק? מתי לעשות? ומה יהיה היקף הנתינה? ... - - - ו"ברוך אומר ועושה".

היה או לא היה?

מעשה נפלא. בכפר אחד נידח החליטו האנשים שהם מהיום יתייחסו לכל תושבי הכפר כשווים. כל יום ישיבי בערב, לאחר תפילת ערבית הם היו נפגשים בבית אחד הרבנים לסעודת השבת. כל אחד מהאנשים היה צריך להביא יין לארוחה, וכל יצא שהעשיר היה מביא יין יקר ומשובח והעני-שידו אינה מספקת לקנות יין טוב היה מביא יין זול. ראה זאת הרב, והחליט שמעתה והלאה תוצב חבית בפתח בית הכנסת וכל אחד ישפוך את יינו לתוכה, כך העני לא יתבייש בדלפוןו והעשיר לא יתפאר בממונו. עבר שבוע, הגיע ערב שבת והחבית הוצבה בפתח בית הכנסת. כל אדם שפך את יינו לתוכה וכאשר הגיעה העת לטעום מן היין, הרב שם לב כי צבעו של היין בהיר במיוחד וריחו אינו כריח יין. טעם הרב מן היין וגילה כי לא יין הוא אלא מים. מברור שערך הרב גילה הוא כי כל אחד מן האנשים הגיע למסקנה שאף אחד לא ישים לב אם הוא ישים בקבוק מים במקום בקבוק יין, וכך היה. הבין הרב כי בחברה תקינה, אם כל אחד ימעיט בתרומתו ובערכו באומרו: "מה אני, איש קטן שכמוני יכול כבר לשנות בתרומתי?", לא יזכו אנשי החברה לשתות יין...



ללמוד מאחרים... לתת לאחרים (הרב סולובייצ'יק)
 שני כוחות נתן הקב"ה לאדם
 מחד גיסא הכוח להיות יוצר עולמות
 הכוח להיות רב ומורה וללמד את הזולת
 להשפיע עליו ולשנות את אישיותו וליצור אותה מחדש
 מאידך גיסא נתן הקב"ה לאדם כח אחר
 הכושר להיות תלמיד ללמוד מהזולת..
 אסור לאדם, אף לגדול שבגדולים לשכוח כי יכול הוא
 ללמוד מאחרים באותה מידה שיש ביכולתו לתת לאחרים
 אף הקטן שבקטנים -
 יש לו גם כוחו הנפש ומידות טובות ואוצרות של רגש
 אשר בהם הוא יכול להתחלק ולהשפיע עליהם.
 כל אדם הוא גם רב וגם תלמיד.
 משפיע ומושפע מקבל ונותן..

כיצד נותנים ומקבלים?
 לכל אדם יש עיגול בלב-עיגול שמחה, לפעמים העיגול קטן אך הוא יכול לגדול, לגדול ולגדול...
 כאשר עיגול השמחה גדול, הוא שולח עיגולים קטנים למקומות נסתרים בגוף מקומות שלפעמים כואבים. ככל שיש יותר עיגולים קטנים, פחות מקומות כואבים. יש אנשים שעיגול השמחה שלהם קטן, ולנו יש תפקיד- לעזור לו לגדול. ודאי שואלים אתם "איך?" כל אחד מאתנו חושב על דרך: אפשר להביא לו סוכרייה, לתת לו פרח, לשיר לו שיר או אפילו לומר לו: "בקר טוב, מה שלומך?"
והכי חשוב זה לעשות זאת בכיף, בשמחה, מכל הלב.
 אז, שתזכו לעשות הרבה עיגולי שמחה לאחרים, ובזכות שתגדילו עיגולי שמחה של אחרים גם העיגול שלכם יגדל.

לרציניים שבכם... תתחילו לספור כמה פעמים אמרתם שלום והארתם פנים לאחר... תיווכחו לדעת שזה לא קשה ואף מאד. כדאי... **כהצגה!!!**

חנוכה שמח למשפחה אישור ההורים

כי חז"ל אמרו: "המדליק נר מנר, זה דולק וזה לא חסר."